СОГЛАШЕНИЕ
О ПРОЩЕНИИ ДОЛГА

г.__________                                                                                               "___"________ ____ г.

___________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Кредитор",
                                      (наименование)
в лице ______________________________________________, действующ__ на основании
                 (должность, Ф.И.О.)
___________________________________________________________, с одной стороны, и
                (Устава, доверенности)
___________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Должник",
                                      (наименование)
в лице ______________________________________________, действующ__ на основании
                 (должность, Ф.И.О.)
___________________________________________________________, с одной стороны, и
                (Устава, доверенности)
с  другой стороны, на основании  ст. 415  Гражданского  кодекса  Российской Федерации заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

[bookmark: _GoBack]1. ОСНОВНЫЕ УСЛОВИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является частичное  освобождение Кредитором  Должника от исполнения обязательства, предусмотренного п. 1.2 настоящего Соглашения.
1.2. В соответствии   с  Договором  от "___"________ ____ г. № ______ Должник обязан исполнить Кредитору следующее обязательство: _____________________________________________________________________________
(существо, размер, место, срок исполнения обязательства)
1.3. Стороны пришли к соглашению о прекращении обязательства, указанного в п. 1.2 настоящего Соглашения, с момента подписания настоящего Соглашения.
1.4. Обязательство Должника прекращается освобождением от него Кредитором Должника в следующем порядке: _________________________________.)
1.5. Прощение долга, совершенное в соответствии с настоящим Соглашением, не нарушает прав других лиц в отношении имущества Кредитора.

2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

2.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
2.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Соглашения должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по электронной почте с подтверждением получения, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
2.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами.
2.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

3. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Кредитор
Наименование
Адрес: ___________________
ИНН: ____________________
ОГРН: ___________________
БИК _____________________
р/с ______________________
в _______________________
к/с ______________________
т/ф _____________________
e-mail: __________________

_________________

_______________________ «              »
м.п.
	Должник
Наименование
Адрес: ___________________
ИНН: ____________________
ОГРН: ___________________
БИК _____________________
р/с ______________________
в _______________________
к/с ______________________
т/ф _____________________
e-mail: __________________

_________________

_______________________ «              »
м.п.